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Viirinlaakso II (3–326) päiväkoti ja koulu, päivitetty osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma
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Nurmijärven kunnan ympäristötoimialan asemakaavayksikkö on pyytä-
nyt Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausuntoa asemakaa-
van muutoksesta koskien Viirinlaakso II (3–326) päiväkoti ja koulu päi-
vitettyä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. Päivitetty osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma korvaa aiemmat 26.2.2019 ja 11.3.2021 päivätyt 
3–326 Viirinlaakso II:n osallistumis- ja arviointisuunnitelmat. Museo tar-
kastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti kulttuuriympäristön vaa-
limisen näkökulmasta.

Asemakaava-alue sijaitsee Klaukkalan keskusta-alueella. Alue sijoittuu 
Ratsutilantien ja Palomäentien itäpuolelle, korttelissa 105 sijaitsevan 
liikekiinteistön pohjoispuolelle ja Luhtajoen laakson länsipuolelle. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman (28.5.2025) mukaan Klaukkalan Viirin-
laakso II (3–326) asemakaava- ja asemakaavamuutosaluetta pienen-
nettiin luonnosvaiheesta koskemaan Luhtajokeen laskevan ojan länsi-
puolta ja kaavan nimeksi tuli 3–326 Viirinlaakso II päiväkoti ja koulu. 
Kaavaa edistetään nyt ehdotusvaiheeseen, koska kunnalla on tarve 
palvelurakentamiseen jo lähivuosina. Päivitetty suunnittelualue on noin 
4 hehtaaria. Asemakaavamuutos mahdollistaa päiväkodin ja koulun ra-
kentamisen kaavaluonnoksessa esitetyn opetustoiminnan ja asuinker-
rostalojen korttelialueelle. Suunnittelualue on kunnan omistuksessa.

Uusimaa 2050 -kaavassa alue sijoittuu taajamatoimintojen kehittämis-
vyöhykkeelle. Suunnittelualueella on voimassa Klaukkalan osayleis-
kaava (3.9.2017). Yleiskaavassa suunnittelualue on pääosin keskusta-
toimintojen aluetta C-2. Kaavan mukaan rakentamisen laatuun tulee 
kiinnittää erityistä huomiota ja rakentamisella tulee luoda laadukasta 
kaupunkikuvaa. Pohjoisosa kaava-alueesta on yleiskaavassa kerrosta-
lovaltaista asuntoaluetta, AK-2. Merkinnällä on osoitettu pääosin raken-
tamaton alue, joka on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Suunnittelua-
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lueella on lisäksi osia kolmesta voimassa olevasta asemakaavasta: 3–
001–8 Klaukkala ensimmäinen kaava (18.9.1962), 3–094 Klaukkala 
keskusta (4.2.1986) ja 3–323 Klaukkala Viirinlaakso (30.11.2015). 
Asemakaavoissa alue on maatalousaluetta (M), puistoa (VP) sekä ka-
tualuetta. Kaava-alueen keskellä on myös kaavoittamatonta aluetta n. 
1,3 hehtaaria.

Alueellisen vastuumuseon kanta

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo on lausunut asemakaavan 
muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (29.3.2019). Museo 
totesi lausunnossaan, että kaavatyössä tulee huomioida maisemavai-
kutukset myös kaava-aluetta laajemmalta alueelta. 

Päivitetty kaava-alue on pienentynyt huomattavasti aiemmasta. Kaava-
aineiston liitteenä olevassa havainnekuvassa (Lukkaroinen Arkkitehdit 
Oy, 13.5.2024) päiväkoti- ja koulurakennus sijoittuu Ratsulantien uuden 
katuosuuden varrelle. Koulun piha-alue avautuu peltoaukion ja metsä-
saarekkeiden suuntaan. 

Klaukkalan taajaman itäpuolella sijaitsee Pietarinmäen–Mustamäen 
metsäalue. Alueelle leimallinen metsämaisema on tärkeää huomioida 
alueen suunnittelussa. Uusi päiväkoti- ja koulurakennus sijoittuisi jo 
olemassa olevan yhdyskuntarakenteen lähelle täydentäen alueen ra-
kentamista. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo pitää tärkeä-
nä, että kaavamääräysten avulla ohjataan rakentamisen laatua ja sovi-
tetaan koulu- ja päiväkotirakennus osaksi maisemaa.

Arkeologia

Klaukkalan alueella on suoritettu arkeologinen inventointi esihistoriallis-
ten kohteiden osalta vuonna 2001 (Museovirasto/ Lesell) ja vuonna 
2006 (Museovirasto/ Seppä). Historiallisen ajan kohteita on inventoitu 
vuonna 2007 (Museovirasto/ Vuoristo). 

Klaukkalassa on hankealueen lähialueilla tehty useita arkeologisia tut-
kimuksia, kuten esimerkiksi Klaukkalan (Klockskog) Gunnarin kaivaus-
tutkimukset vuonna 2008 (Museovirasto/ Suhonen ja Köngäs). Luhta-
joen alueen ympäristössä on tehty koetutkimuksia vuonna 2021 (Mu-
seovirasto/ Väisänen) ja 2025 (Museovirasto/ Seppä). Luhtajokilaakson 
kivikautisten asuinpaikkojen aluerajaukset on tarkastettu tarkkuusin-
ventoinnissa vuonna 2022 (Mikroliitti/ Soisalo). 

Päiväkodin ja koulun hankealueen lähialueilla sijaitsevien arkeologisten 
kohteiden aluerajaukset on tarkastettu aikaisemmissa arkeologisissa 
tutkimuksissa ja rajaukset eivät ulotu hankealueelle. Keski-Uudenmaan 
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alueellinen vastuumuseo ei edellytä arkeologisia lisäselvityksiä kaavan 
yhteydessä. 

Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole muuta huomau-
tettavaa asemakaavan muutoksen päivitetystä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta.

Lisätiedot
Katariina Ruuska-Jauhijärvi, tutkija, puhelin: 09 310 36473

katariina.ruuska-jauhijarvi(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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